
ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ, ŠKOLSTVÍ A KULTURY, VELKOPAVLOVICKÁ 25, 628 00 
BRNO 

 

INFORMACE PRO STÁŽISTY A PRAKTIKANTY 

 

Stážisté a praktikanti jsou na OSPOD přijímáni na základě jejich písemné žádosti (souvisí také 

kritériem 5b). O přijetí stážisty nebo praktikanta, na základě doporučení vedoucího odboru 

sociálních věcí, rozhoduje tajemník úřadu. Stáž (praxe) je vykonávána na základě smlouvy s 

vysílající organizací, obvykle školou.  

 

Školy, které pravidelně vysílají na OSPOD Brno-Vinohrady své studenty: 

 

- Evangelická akademie, Vyšší odborná škola sociálně-právní, Opletalova 6 Brno, 

- Obchodní akademie, Vyšší odborná škola, Kotlářská 9 Brno. 

- Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta, Žerotínovo náměstí 3, Brno 

 

Ve smlouvě je určen rozsah stáže (praxe), osoba odpovědná za výkon stáže (praxe) a její 

hodnocení, práva a povinnosti osoby vykonávající stáž (praxi) na oddělení SPOD ÚMČ Brno 

Vinohrady. V den nástupu na stáž (praxi) jsou stážisté proškoleni personalistou o bezpečnosti 

práce, ochraně zdraví na pracovišti a požární ochraně. Vedoucím odboru jsou poučeni o 

povinnostech vyplývajících z organizace práce na OSPOD a podepisují mlčenlivost (§ 57 odst. 

2 zákona o SPOD) Jsou seznámeni s Etickým kodexem sociálních pracovníků. 

Stážisté se mohou účastnit jednání s rodiči, sociálních šetření, soudních jednání, podílet se na 

administrativních činnostech.  

 

Klient SPOD je na přítomnost stážisty upozorněn pracovníkem OSPOD. Má právo odmítnout 

přítomnost stážisty při úkonu sociálně-právní ochrany.  

Vedoucí odboru určí mentora pro zaškolování a vedení praxe každého stážisty. Během 

nepřítomnosti mentora vykonává stážista předem určenou práci, případně mentor zajistí 

jiného sociálního pracovníka, který se bude stážistovi věnovat.  

Mentor provází stážistu po celou dobu přítomnosti na pracovišti. 

Dobrovolníci nejsou pracovištěm přijímáni. 

 

        Mgr. et Mgr. Tomáš Kratochvíl 

        vedoucí odboru 


